
Na koloběžce bezpečně!

MĚLNICKO – Dodržovat pravidla musíme na všech dopravních prostředcích.

Stále větší popularitu získávají elektrokoloběžky, kdy jejich uživatelů je čím dál více. Nevídáme je jen
na cyklostezkách, ale velmi často v silničním provozu. Jezdí na nich jak mládež, tak dospělí. Bohužel
mnozí  z  nich  nerespektují  pravidla  silničního  provozu  (jízda  po  chodníku,  ve  dvou,  bez  helmy,
neosvětlení atd.), čímž ohrožují nejen sami sebe, ale i ostatní účastníky. Reakcí na takové „chování“
jsou dopravně bezpečnostní akce s cílem snížit počet dopravních nehod s jejich účastí.

V pátek 23.5.2025 se mělničtí policisté zapojili do celorepublikové akce zaměřené na řidiče a účastníky
užívající  v  silničním  provozu  jedno  a  dvoukolové  dopravní  prostředky  (zejména  koloběžky,
elektrokoloběžky,  osobní  přepravníky  a  jízdní  kola).  Kontrolovali  dodržování  pravidel  v  silničním
provozu,  zákaz  požívání  alkoholu  a  jiných  návykových  látek,  povinnou  výbavu  a  další.  Celkem
zkontrolovali 80 vozidel včetně cyklistů a zjistili 14 přestupků, které byly vyřešeny na místě pokutou v
příkazním řízení.

Jak je to tedy s elektrokoloběžkami?
• Elektrokoloběžky jsou běžně považovány za kola a k jejich provozovatelům se přistupuje jako k

cyklistům, avšak musí mít maximální rychlost do 25 km/hod. a výkon do 1 kW.
• Jestliže má elektrokoloběžka rychlost vyšší než 25 km/hod. a výkon vyšší než 1 kW, nejedná se již o

kolo, ale o motocykl. V tomto případě je nutnost vlastnit řidičské oprávnění.

Více informací o koloběžkách, elektrokoloběžkách naleznete zde:

https://besip.gov.cz/Ucastnici-silnicniho-provozu/Cykliste/Elektrokolobezky
https://md.gov.cz/Media/Na-pravou-miru/Elektricka-vozitka-Pravidla-a-regulace
https://www.tymbezpecnosti.cz/stranky/120/bezpecna-cyklistika.html

por. Bc. Martina Hamplová
PČR Mělník




